BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:              /BGTVT-KCHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng  7  năm 2021

V/v chuẩn bị kế hoạch bảo trì
KCHT đường sắt Quốc gia năm
2022.

Kính gửi:

- Cục Đường sắt Việt Nam;

- Tổng công ty Đường sắt Việt Nam.

Thực hiện Thông tư số 03/2021/TT-BGTVT ngày 08/02/2021 của Bộ
trưởng Bộ GTVT quy định về quản lý, bảo trì kết cấu hạ tầng đường sắt quốc
gia, Bộ GTVT đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Cục ĐSVN khẩn trương kiểm tra, rà soát kế hoạch bảo trì KCHT đường
sắt quốc gia năm 2022 do Tổng công ty ĐSVN lập; gửi báo cáo kết quả kiểm
tra, rà soát về Bộ GTVT trước ngày 09/7/2021 để gửi Bộ Tài chính theo quy
định tại Thông tư số 03/2021/TT-BGTVT ngày 08/02/2021.

2. Tổng công ty ĐSVN chịu trách cung cấp hồ sơ, tài liệu liên quan đến kế
hoạch bảo trì KCHT đường sắt quốc gia năm 2022, chủ động phối hợp với Cục
ĐSVN trong việc thẩm tra kế hoạch bảo trì theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr. Nguyễn Ngọc Đông (để b/c);
- Vụ trưởng (để b/c);
- Lưu VT, KCHT(2).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KCHTGT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Bùi Khắc Điệp

6495 06